
Velofracht GmbH
Bouchéstr. 12, Halle 20
12435 Berlin

www.velofracht.de 
+49 (0)30-233 270 98 
info@velofracht.de

Montageanleitung Paul Plane
// mit Option Rampe (P1) Datum: 13.07.2022

Inhalt	 Seite 1

1.      Montage Planenaufbau „Paul Plane“	
  1.1    Montage der Rohrbögen an der Wanne 	 2
  1.2    Montage der Rückwand an der Wanne	 3
  1.3    Montage der Längsrohre an den Rohrbögen	 4
  1.4    Montage der Drehriegelverschlüsse an der Wanne	 5
  1.5    Montage des Aufbaus auf der Carla	 6

2.      Montage Rampe	
  2.1    Montage der Anschlagpuffer und Schnapper	 7
           an der Rampe
  2.2    Montage der Rampe an der Wanne	 8  

1



Velofracht GmbH
Bouchéstr. 12, Halle 20
12435 Berlin

www.velofracht.de 
+49 (0)30-233 270 98 
info@velofracht.de

1.1    Montage der Rohrbögen an der Wanne

2

4 x Senkkopfschraube M6x30
4 x Stoppmutter M6

4 x Linsenkopfschraube M6x30
2 x Linsenkopfschraube M6x35
2 x Linsenkopfschraube M6x45
2 x Seilhalter 
8 x Stoppmutter M6

1.     Montage Planenaufbau „Paul Plane“

Hinweis: 
Die Senkkopfschrauben von innen
setzen, die Stoppmuttern sitzen 
außen.

M6x45

M6x30

M6x35

Achtung:
Der hintere Rohrbogen (offenes Ende der Wanne) hat innen gesenkte Boh-
rungen, um dort die 4 Senkkopfschrauben zu montieren.



Velofracht GmbH
Bouchéstr. 12, Halle 20
12435 Berlin

www.velofracht.de 
+49 (0)30-233 270 98 
info@velofracht.de

1.2    Montage der Rückwand an der Wanne

3

2 x Linsenkopfschraube M5x12
2 x Stoppmutter M5

2 x Linsenkopfschraube M6x35
2 x Linsenkopfschraube M6x45
2 x Seilhalter 
4 x Stoppmutter M6

M6x35

M6x45



Velofracht GmbH
Bouchéstr. 12, Halle 20
12435 Berlin

www.velofracht.de 
+49 (0)30-233 270 98 
info@velofracht.de

1.3    Montage der Längsrohre an den Rohrbögen

4

6 x Linsenkopfschraube M6x45
6 x Sattelscheibe



Velofracht GmbH
Bouchéstr. 12, Halle 20
12435 Berlin

www.velofracht.de 
+49 (0)30-233 270 98 
info@velofracht.de

1.4    Montage der Drehriegelverschlüsse an der Wanne

5

4 x Drehriegelverschluss
8 x Senkkopfschraube M3x8
8 x Stoppmutter M3



Velofracht GmbH
Bouchéstr. 12, Halle 20
12435 Berlin

www.velofracht.de 
+49 (0)30-233 270 98 
info@velofracht.de

1.5    Montage des Aufbaus auf der Carla Cargo

6

6 x Filzstreifen aufkleben 
      (Schutzfolie abziehen)

8 x Linsenkopfschraube M6x20



Velofracht GmbH
Bouchéstr. 12, Halle 20
12435 Berlin

www.velofracht.de 
+49 (0)30-233 270 98 
info@velofracht.de

2.1    Montage der Anschlagpuffer und Schnapper an der Rampe

7

2 x Anschlagpuffer
2 x Sechskantschraube M10x20

2 x Schnapper
4 x Linsenkopfschraube M3x10
4 x Stoppmutter M3

2.      Montage Rampe (P1, optional)



Velofracht GmbH
Bouchéstr. 12, Halle 20
12435 Berlin

www.velofracht.de 
+49 (0)30-233 270 98 
info@velofracht.de

2.2    Montage der Rampe an der Wanne

8

6 x Linsenkopfschraube M5x12
6 x Stoppmutter M5

Hinweis:  
Zunächst Schrauben der Rückwand lösen und Rückwand entfernen. 
Spriegel wieder montieren (Schrauben entsprechend 1.1 und 1.2)


